Проект
САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
____________№_______
г. Саратов
«О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от 24.11.2011 № 9-103 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума
РЕШИЛА:
1.	Внести в Приложение к решению Саратовской городской Думы от 24.11.2011 № 9-103 «Об утверждении Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Город Саратов» и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями от 27.02.2014 № 33-369, от 19.03.2015 № 44-507, от 23.03.2017 № 14-112, от 14.12.2017 № 27-202) следующие изменения:
1.1.	Подпункт «г» пункта 10 изложить в новой редакции:
«г)	поступившее в порядке, установленном Законом Саратовской области от 02.08.2007 № 157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», на имя представителя нанимателя (работодателя) заявление о разрешении участвовать на безвозмездной
основе в управлении некоммерческой организацией с представлением кадровой службы».
1.2.	Пункт 24.2 изложить в новой редакции:
«24.2.	 По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 10 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а)	рекомендовать представителю нанимателя (работодателю) дать муниципальному служащему разрешение на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией;
б)	рекомендовать представителю нанимателя (работодателю) отказать муниципальному служащему в разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией, и мотивировать свой отказ.»
2.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Проект внесен главой муниципального образования «Город Саратов»
М.А. Исаевым